



**Til:** Folketingets Transportudvalg

**Kopi til:** Transportministeriet



**Dokumentnummer**

1081220

**Dato**

26 03 2021

**Sagsbehandler:**

ALU

**CVR nr:** 29 89 65 69

**EAN nr:** 5798000016798

### **Region Hovedstaden og Movia har produceret film om BRT**

Kommunerne i hovedstadsområdet og Region Hovedstaden arbejder fokuseret på at løse de fælles trafikale udfordringer udløst af den stigende befolkningstilvækst, øget bilisme og trængsel. Samtidig er der brug for grønne løsninger, der hurtigt flytter bilister til fossilfri, kollektiv transport. Som beskrevet i en tidligere henvendelse til Folketingets Transportudvalg ([TRU, Alm.del - 2020-21 - Bilag 53: Henvendelse af 18/11-20 vedrørende forslag til BRT på Ring 4, fra Region Hovedstaden og Albertslund, Ballerup, Furesø, Gladsaxe, Herlev og Høje-Taastrup Kommuner / Folketinget](#)), ser kommuner og Region Hovedstaden et BRT-net som en væsentlig del af løsningen.

Region Hovedstaden og Movia har nu produceret filmen "BRT – ny kollektiv mobilitet" for at udbrede kendskabet til de positive effekter ved at investere i BRT som en ny form for kollektiv transport i hovedstadsområdet.

Filmen beskriver udfordringerne med den stigende trængsel, mere trafikstøj, behovet for at begrænse CO<sub>2</sub>-udledningen, samt ønsket om at styrke den kollektive mobilitet, og hvordan BRT kan være en oplagt løsning på i hovedstadsområdet.

Filmen kan forhåbentlig være et godt redskab i det fælles arbejde med at styrke den kollektive transport med klimavenlige løsninger, der har potentiale til at få flere bilister til at lade bilen stå og rejse med kollektiv transport.

Filmen kan ses på [www.moviatrafik.dk/brt-klimavenlig-kollektiv-transport](http://www.moviatrafik.dk/brt-klimavenlig-kollektiv-transport), den kan tilgås af alle, og I er naturligvis meget velkomne til at anvende den i alle de sammenhænge, der kan være relevante for jer.

Venlig hilsen

Sophie Hæstorp Andersen

Formand, Region Hovedstaden

Kirsten Jensen

Formand, Movia